



**Herm. Rasmussen A/S  
Malerforretning**

Stagehøjvej 17, 8600 Silkeborg  
CVR-nr. 13776970

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.04.2020

---

**Jan Skytte Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Herm. Rasmussen A/S Malerforretning  
Stagehøjvej 17  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13776970  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Jan Skytte Pedersen, formand  
Marianne Fisker Pedersen  
Henrik Hedegård Lyhne  
Preben Lindbjerg Mehlsen

## Direktion

Finn Dons Sørensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af malerforretning.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 771 t.kr. før skat og 602 t.kr. efter skat. Året har været negativt påvirket af 2 projekter med utilfredsstillende dækningsbidrag. Ledelsen finder resultatet utilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Der forventes et øget indtjeningsniveau i 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>9.305.241</b>	<b>10.065.598</b>
Personaleomkostninger	1	(8.420.918)	(7.949.524)
Af- og nedskrivninger		(111.195)	(170.987)
<b>Driftsresultat</b>		<b>773.128</b>	<b>1.945.087</b>
Andre finansielle omkostninger		(1.930)	(839)
<b>Resultat før skat</b>		<b>771.198</b>	<b>1.944.248</b>
Skat af årets resultat	2	(169.571)	(422.743)
<b>Årets resultat</b>		<b>601.627</b>	<b>1.521.505</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	1.500.000
Overført resultat		1.627	21.505
<b>Resultatdisponering</b>		<b>601.627</b>	<b>1.521.505</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		16.110	8.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.755	278.763
<b>Materielle aktiver</b>		<b>190.865</b>	<b>287.060</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>190.865</b>	<b>287.060</b>
Råvarer og hjælpematerialer		115.718	108.451
<b>Varebeholdninger</b>		<b>115.718</b>	<b>108.451</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.831.944	1.891.415
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	167.934	95.562
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.956.079	3.950.635
Udskudt skat		21.000	17.000
Andre tilgodehavender		149.064	139.509
Periodeafgrænsningsposter		29.167	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.155.188</b>	<b>6.094.121</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.551</b>	<b>128.682</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.272.457</b>	<b>6.331.254</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.463.322</b>	<b>6.618.314</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.356.460	1.354.833
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.456.460</b>	<b>3.354.833</b>
Anden gæld		223.327	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>223.327</b>	<b>0</b>
Bankgæld		213.737	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		563.293	440.805
Skyldige sambeskatningsbidrag		173.571	439.743
Anden gæld		1.832.934	2.382.933
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.783.535</b>	<b>3.263.481</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.006.862</b>	<b>3.263.481</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.463.322</b>	<b>6.618.314</b>
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.354.833	1.500.000	3.354.833
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.627	600.000	601.627
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.356.460</b>	<b>600.000</b>	<b>2.456.460</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.600.754	7.169.516
Pensioner	632.777	609.620
Andre omkostninger til social sikring	187.387	170.388
	<b>8.420.918</b>	<b>7.949.524</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>21</b>	<b>19</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	173.571	439.743
Ændring af udskudt skat	(4.000)	(17.000)
	<b>169.571</b>	<b>422.743</b>

## 3 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.057.672	3.100.692
Foretagne acontofaktureringer	(7.889.738)	(3.005.130)
	<b>167.934</b>	<b>95.562</b>

## 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	223.327
	<b>223.327</b>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for Herm. Rasmussen A/S Holding, Herm. Rasmussen A/S, Herm. Rasmussen A/S Erhvervsjendomme og Ringvejens Autolakereri A/S' bankengagement i Jyske Bank på 40.459 t.kr. samt prioritetsgæld og rentecap i Nykredit på 211.790 t.kr.

Selskabet er fællesmomsregistreret med Herm. Rasmussen A/S Holding, Herm. Rasmussen A/S Erhvervsjendomme og Ringvejens Autolakereri A/S. Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk med disse selskaber for det samlede afgiftstilsvar.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Herm. Rasmussen A/S Holding om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Herm. Rasmussen A/S Holding, Silkeborg
